
	

 

No	 tenemos	 palabras	 para	 expresar	 nuestros	 sentimientos	 por	 los	
terribles	ataques	perpetrados	en	la	estación	de	metro	y	el	aeropuerto	de	
Bruselas,	 y	 nuestros	 corazones	 están	 llenos	 de	 rabia	 contra	 esos	
horribles	 actos	 y	 de	 tristeza	 por	 nuestra	 impotencia	 para	 ayudar	 a	
nuestros	hermanos.																									

Gilberto	Mendoza	
 

RESOLUCION 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que el día 22 de marzo 2016, el aeropuerto y la estación del metro de la ciudad de Bruselas 
fueron victimas un ataque atroz.   

2. Que el saldo de victimas de estos terribles ataques es de mas de 30 muertos y 200 heridos.   
3. Que estos ataques van en contra de la democracia y libertad del mundo.   

 

POR LA PRESENTE RESUELVE 

A. Declarar un KO contra el terrorismo en el mundo y expresar nuestro apoyo a nuestros 
hermanos de Bélgica.   

B. Declarar tres días de duelo a raíz de los ataques terroristas perpetrados en el aeropuerto y 
estación de metro de la capital Belga. 

C. Permanecer unidos contra los barbáricos enemigos de la libertad y democracia del mundo.  
D. Ser portadores de nuestro mensaje de solidaridad a todas las victimas de estos atroces 

ataques.  
 

En la ciudad de Panamá, Panamá a los 23 días del mes de Marzo de 2016 

	
Gilberto Mendoza 

Presidente de la AMB  
 


